[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2017 ё? октябр\н 12-м\ш\ 677 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 2017 года  № 677
г. Цивильск

	Об утверждении положения о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и уставом муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района, администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке оказания платных услуг Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника-главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района Егорову Е. А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

Цивильского района                                                                           Б.Н. Марков

	Утверждено

постановлением администрации Цивильского района

от 12.10.2017 г. № 677

Положение

о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района (далее — Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района (далее - Учреждение) юридическим лицам разных организационно-правовых форм собственности, физическим лицам (далее - Потребитель).

1.3. Учреждения имеют право оказывать услуги, если это предусмотрено уставом и служит достижению целей, ради которых он создан и соответствуют этим целям. Учреждение осуществляют предусмотренное уставом виды деятельности по оказанию платных услуг, сдаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и иной приносящей доход деятельности (далее – платные услуги казенных учреждений) в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке и по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находятся казенные учреждения.

Доходы учреждения от оказания платных услуг являются неналоговыми доходами бюджета Цивильского района и направляются на покрытие общих расходов бюджета Цивильского района.

1.4. Средства, поступившие от оказания платных услуг, не уменьшают нормативов и размеров финансирования Учреждений учредителем.

2. Порядок оказания платных услуг.
2.1. Учреждение заключает договор возмездного оказания услуг с Потребителем (за исключением физических лиц) на оказание платных услуг, регламентирующих условия и сроки их предоставления, порядок расчетов, права, обязанности, ответственность сторон, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Потребитель обязан оплатить оказываемые платные услуги в порядке и в сроки, указанные в договоре. Оплата за оказанные услуги производиться путем безналичного расчета. Договор заполняется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

2.3. Платные услуги осуществляются работниками, состоящими в штатной численности Учреждения.

2.4. Платные услуги оказываются лицами, имеющими высшее или среднее специальное образование, отвечающими требованиям квалификационных характеристик.

2.5. Оказание платных услуг осуществляется в пределах утвержденного режима работы Учреждения.

3. Перечень платных услуг.
3.1. К платным услугам учреждения относятся:

- ведение бухгалтерского, налогового и бюджетного учета;

- восстановление бухгалтерского и налогового учета;

- подготовка и сдача бухгалтерской и налоговой отчетности во все налоговые органы, в том числе: в ИФНС, органы статистики и Фонд социального страхования;

- подготовка и отправка электронных заявок на кассовый расход;

- обработка первичной документации;

- подготовка годовой отчетности по персонифицированному учету, проведение выверки платежей и сдачи отчетности в ПФ;

- подготовка годовой отчетности по НДФЛ и сдача в ИФНС;

- подготовка для частных лиц или предприятий налоговых деклараций о доходах;

- подготовка информации для формирования проекта бюджета и отчетов о его исполнении;

- оказание информационно-консультационных услуг;

- иные услуги;

иные приносящие доход виды деятельности, не противоречащие действующему законодательству РФ.

3.2. Перечень видов платных услуг утверждается Учредителем по представлению Учреждения. При расширении или изменении видов платных услуг, оказываемых Учреждением, в перечень видов платных услуг могут быть внесены изменения.

4. Стоимость платных услуг.
4.1. Расчет стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» Цивильского района муниципальным общеобразовательным учреждениям Цивильского района определяется Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2013 г. №536 «О финансовом обеспечении государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях».
4.2. Формирование цен (тарифов) на платные услуги основано на принципе полного возмещения затрат Учреждения на оказание платных услуг, при котором цена складывается на основе стоимости затраченных на ее осуществление ресурсов.

4.3. Денежные средства, полученные от оказания платных услуг (далее — полученный доход), поступают в бюджет Цивильского района.

Доходы учреждений зачисляются на единый распределительный счет № , открытый в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике) в ГРКЦ ГУ Банка России по Чувашской Республике г. Чебоксары (далее – счет № ).
Учет доходов казенных учреждений ведется в. соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по бюджетному и бухгалтерскому учету.
5. Заключительный раздел.
5.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Положением, следует руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Контрольно-ревизионные функции в отношении Учреждения по оказанию платных услуг осуществляет в пределах своей компетенции администрация Цивильского района Чувашской Республики, а также другие органы и организации, которым в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации предоставлено право проверки деятельности Учреждений.